
UCHWAŁA NR XLV/386/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością petycji z dnia 16 lutego br. w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 49 Statutu Powiatu Nowotomyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Rady 
Powiatu Nowotomyskiego nr XLVII/365/2018 z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
Statutu Powiatu Nowotomyskiego, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z dnia 20 lutego 2023 r. stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały, Rada Powiatu Nowotomyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 16 lutego 2023 r., w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności, postanawia się przekazać zgodnie z właściwością do 
Starosty Nowotomyskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie wnoszącego petycję o przekazaniu zgodnie 
z właściwością, powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9E8645F-EC49-4829-8192-A7497E2DE5FA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/386/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością petycji z dnia 16 lutego br. w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

W dniu 16 lutego 2023 r. do Rady Powiatu Nowotomyskiego wpłynęła petycja w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Nowotomyskiego petycja została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Po analizie przedmiotowej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała 
opinię stwierdzając, iż Rada Powiatu Nowotomyskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji. Rada Powiatu nie podejmuje czynności materialno – technicznych, takich jak 
zamieszczanie informacji na stronie internetowej, czy też innych środkach masowego przekazu. 
Organem właściwym do rozpatrzenia petycji pozostaje Starosta Nowotomyski. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9E8645F-EC49-4829-8192-A7497E2DE5FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



